viöres casus pertulit, antequam subuerteretur: at qui eam ceperunt, maius quiddam bono illius effectum reddiderunt. Aio enim uero, quod ciuitatem deleuit seditio, seditionem sustulerunt Romani, quae multo validior erat moenibus. Et quicquid triste erat et calamitosum suis, quod vero aequum et iustum merito Romanis adscribi debet. Ex rebus autem ipsis unusquisque iudicium ferat.

2. Quæteruin, cum res intra ciuitatem ita se haberent, Titus cum lectis equitibus soris eam circumiens, qua impressionem faceret in moenia, dispiciebat. Haesitanti autem vndeique, (neque enim qua valles erant adiri poterat, et ab alio latere primus murus firmior videbatur, quam ut machinis cederet) placuit ad Ioannis pontificis monumenum urbein oppugnare. hac enim parte et primum munimentum erat humilius, et secundum ei non coniungebatur, quod insuper haberent munitiones facere, qua scilicet noua vrbs incolis minus frequentaretur: quin etiam tertium in murum facilis illac erat aditus, per quem superiorem ciuitatem, perque Antoniam templum capi posse cogitabat. Interea autem, dum ille singula perlustraret, quidam ex amicis eius, Nicanor nomine, laevo humero sagitta percutitur, cum proprius vna cum Iosepho accessisset, pacemque in urostantibus suadere tentaret, ut qui non ignotus esset. Quapropter Caesar, cum animos illorum inde cognouisset, quod ne ab iis quidem abstinerent, qui ipsorum in salutem ad eos accederent, ad obsidionem incitatur: simulque suburbana militibus vastare permittebat, materiamque comportari et aggeres erigi iussit. Cum autem exercitum trifariam ad opera diuisisset, medios in aggeribus iaculatores et sagittarios constituebat, et ante eos scorpiones et catapultas et ballistas, quibus et excursus hostium in opera arceret, et qui ex muris illa impedire satagerent. Caesis autem arboribus, illico nudata erant suburbana: cumque ligna comportata essent ad aggeres struendos et totus operi manus admoueret exercitus, nequaquam otium agebatur apud Iudeos. Et populo quidem, qui in mediis erat rapinis et caedibus, tunc contigit audaciam su-

ἀναπνεύσει τε γὰρ περισπωμένων πρὸς τὰς ἔξωθεν ὑπόλαμβανον, καὶ λήψεισθαι παρὰ τῶν αἰτίων αὐτοὶ δίκαιοι, εἰ Ρωμαῖοι περιγένοιτο.

γ'. Ιωάννης δὲ, καίτοι χωρεῖν ἐπὶ τὰς ἔξω πολομίγες τῶν περὶ αὐτὸν ὀδυμημένων, δέει τῷ Σίμωνος ἔμενεν. οὐ μὴν ὁ Σίμων ἦρέμει, καὶ γὰρ ἦν ἔγγιον τῇ πολιορκίᾳ. τὰ δὲ ἀφετήρια διῆστον ἐπὶ τῇ τείχει, ὅσα Κέτιον τε ἀφῆσητο πρότερον, καὶ τὴν ἐπὶ τῆς Αντωνίας Φρεγανὸν ἐλόντες ἔλαβον. ἀλλὰ τέτων μὲν τοῖς πολλοῖς ἀχρεῖος ἡ ιτησίς ἦν δι' ἀπειρίαν, ὀλίγοις δὲ, ὑπὸ τῶν αὐτομόλων διδαχθέντες, ἔχειντο κακῶς τοῖς ὄργανοις· χερμάσι δὲ καὶ τόξοις τὰς χωνιύντας ἔβαλλον ἀπὸ τῆς τείχεως, καὶ κατὰ συντάξεις ἐκτρέχοντες αὐτοῖς συνεπλέκοντο. τοῖς δὲ ἔργαζομένοις ἦν ἀπὸ μὲν τῶν βελῶν ἡ σκέπη γέρρα, χαρακωμάτων ὑπερτεταμένα, τὰ δὲ ἀφετήρια πρὸς τὰς ἐκθέοντας. Θαυμαστὰ δὲ πᾶσι μὲν κατεσκεύαστο τοῖς τάγμασι· διαφόρως δὲ τῷ δεκάτῳ, Βιαιότεροί τε ὁξυβελεῖς, καὶ μείζονα λιθοβόλα, δι' ὧν ἐν μόνον τὰς ἐκθρομάτις, ἀλλὰ καὶ τὰς ἐπὶ τείχεως ἀνέτεσπον. ταλαντιαῖοι μὲν ἦσαν οἱ βαλλόμενοι πέτροι, δύο δὲ καὶ πλεῖον ἀπήσαν· σαδίας. ἡ πληγὴ δὲ, ότις προσεντυχθσι μόνον, ἐπὶ πολὺ δὲ καὶ τοῖς μετ' ἐκείνης ἦν ἀνυπόστατος. οὕτω γε μὴν Ιεδαιοί τὸ πεῶτον ὄφυλαττοντο τὴν πέτραν, λευκὴ γὰρ ἦν, ὡς μήτε τῷ ῥοΐῳ σημαίνειν μόνω, ἀλλὰ καὶ τῇ λαμπρότητι προσορθαῖσθαι. σκοποὶ δὲ τοῦ αὐτοῖς ἐπὶ τῶν πύργων καθεξόμενοι προσμήνυον, ὅποτεν χαθεῖν τὸ ὄργανον, καὶ ἡ πέτρα Φέροιτο, τῇ πατέρᾳ γλώσσῃ θωῶντες· οὐ ίὸς ἔρχεται. διῆσαντο δὲ καθ' ἓντος ἦσι, καὶ προκατεκλίνοντο. συνέβαινε δὲ Φυλαττομένων ἀπεικόνιστον διεκπίπτειν τὴν πέτραν. ἀντεπινοθσι δὲ Ρωμαῖοι μελαίνειν αὐτήν. τότε γὰρ ὡς ἔθ' ὁμοίως προσρωμένης εὔστοχην, καὶ πολλὰς ἄμα μιᾶς βολῆς διέφεγεν. ἀλλ' ὃδε κακόμενοι μετ' ἀδείας παρεῖχον Ρωμαῖοις ἔγειρεν τὰ χώματα· πάσῃ δὲ ἐπινοίᾳ καὶ τόλμῃ χρώμενοι, καὶ νύκτωρ καὶ μεθ' ἡμέραν εἶρον.